
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Alžběta Fúdorová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Kravcová  

 

Název práce: Informovanost laické veřejnosti o cévní mozkové příhodě na Slovensku 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Lucie Kramešová, lucie.kramesova@lf3.cuni.cz 

 

  oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma cévní mozkové příhody je i v dnešní době stále aktuální. Bohužel se toto onemocnění týká i osob mladšího 

věku, dokonce i dětí. 

Cílem práce bylo pomoci dotazníkového šetření zjistit informovanost laické veřejnosti o tomto onemocnění a 

vytvoření informačního letáku pro širokou veřejnost. 

 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka použila dostatečné množství literárních pramenů i zahraničních zdrojů. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka v teoretické části popsala rozdělení cévních mozkových příhod, rizikové faktory, které vedou ke vzniku 

CMP, diagnostiku. Rovněž se zaměřila na statistická data. 

V praktické části vytvořila dotazník, který distribuovala mezi laickou veřejnost na Slovensku. 

Stanovila se 3 hypotézy, které ověřovala.  

Cíl práce byl splněn. Autorka vytvořila edukační materiál pro laickou veřejnost. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

2 

  

Formální zpracování práce je na velice dobré úrovni.  

V seznamu použité literatury je zapsán: Gogolak Ivan, 2008,Prevencia cévních mozkových príhod – zde není 

jasné, zda se jedná o literaturu, článek, internetový zdroj. 

U internetových zdrojů chybí uvedení data citace. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Distribuovaný dotazník byl v českém či slovenském jazyce? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

9.6. 2024 
 

    

 
Podpis: 

Mgr. Lucie Kramešová 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


